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P. Tomcsányi.
Elképzelem, amint ez a le- 

hér hajú, fehérlelkü szerzetes 
vasárnap odaállt az őt ünneplő 
sokaság elé, édes gyereksze­
meit lesütve, fehér kezeit mel­
lén összekulcsolva. Mert őt 
ünnepelték. Szerzetességének 
ötvenedik évfordulóján kira­
gadták cellájából, belesodorták 
egy fényes sokaságba s az a 
sok nagynevű, nagyállásu férfi 
és asszony a lelke kitörő örö­
mét, a szeretet édes szavát 
és a boldogság ujjongását 
árasztotta reá.

S az a fehérlelkü, fehérhaju 
szerzetes csak állt ott alázato­
san a reá hulló lélekvirágok 
záporában. S ami igazán jól 
eshetett szivének, az csak 
rendjének, szerzetének, ennek 
az agyonhajszolt, gyülöletfo- 
gakkal megmart, rágalom ful­
lánkokkal megsebzett, de cso­
dálatos, de emberfölötti mun­
kát végző’ társaságnak'■felma- 
gasztalása lehetett. Ezt adhat­
ták neki és egy csendesen, 
halkan kicsorduló Te Deumot 
lelke templomában.

Többet nem. Sem kincset, 
sem fényt, sem világi nagysá­
got. Ezek szemében értéktelen 
kavicsok, romlandó gyatrasá- 
gok, hazug és múló sugárzás. 
És azért is volt az ünnep pá­
ratlan finomságokba vesző, 
mert az ünneplők érezték, hogy 
ennek az embernek, ki min­
denét Istennek adta, minden 
hatalmuk, gazdaságuk sem ad­
hat semmit, de semmit. S ez 
éreztette meg velük a lesütött 
pillák alatt égnek fordított sze­
mekben az örökkévalóság su­
gárzását. S valahogyan min­
denki megértette ekkor annak 
a programmnak mélységét és 
életeket termékenyítő voltát, 
melynek alázatos munkása volt 
félszázadig az ünnepelt: Min­
dent . Isten nagyobb dicsősé­
gére.

. — más.
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4 8  és 67 alkonyai Ez a
két szám kormányozta náiünk 
a politikát, ez vert- éket még 
azok közé is, akik egyébként 
egy utón haladva iparkodtak 
intézni az ország so rsá t. Mind­
egyik csak kétjegyű szám, 
tehát nem valami nagy az 
értékük,'ép ily keveset érnek 
a politika számtanában is. 
Evekkel ezelőtt azonban még 
vakmerőség lett volna ilyes­
mit megírni s mindkét szám 
rajongói bizonyára hazafiat- 
lansággal vádolták volna az 
embert.

Végre _kezd a jobb belátás 
győzni. Érzik azt, hogy ezért 
a két szám fogalmáért való 
harc csak olyan szalmacsép- 
lés, amely nem haladást, ha­
nem kárt jelent az országra. 
Kezdik belátni, hogy nekünk 
a politikai programmunkban 
nem 48 és 67 kell, hanem 
ipari, kereskedelmi, gazdasági, 
népjóléti és kulturális intéz­
kedésék; amelyek föbb-keíiye- 
rét és műveltséget adnak a 
népnek.

Andrássy új pártja már | 
nem fektet semmi súlyt erre 
a két számra, tisztán magán­
ügynek minősiti. Helyesen ten­
nék a többi'pártok is, ha nyílt 
kérdéssé tennékj a közjogi 
alapot.

A jég már megvan törve, 
komoly a remény, hogy a jó 
példának követői is lesznek.

A Magyar Vasutas neveltjei. 
Egy újabb Magyar Vasutas 
izü trükkről van megint szó.
A DV. Magyar Vasutasai nem 
tudnak belenyugodni abba, 
hogy megmondtuk nekik az 
igazat, hogy csúnya eljárás­
nak. minősítettük a feljebbva­
lóik elleni Iázitást és rágalma­
zást akkor, amikor azok jó 
kenyeret adnak nekik a mun­
kájukért.

Nekiálltak tehát lázitani a 
jobbérzésü és nagyon is tisz­
teletreméltó, higgadt, józan- 
gondolkodású és intelligens

munkástársaikat, hogy dobál­
ják ki házukkól a Máriaszob- 
rot, mert lapunk „a papok 
lapja“ nem hizeleg kisdedjá­
tékaihoz.

Magyar Vasutasék! Lapunk 
nem a papok lapja, hanem az 
igazságé és ez az igazság 
eseget újabban nagyon gyak­
ran a maguk nyaka közé. 
Tehetetlen dühükben okosab­
bat is kitalálhatnának, mert 
legyenek meggyőződve, hogy 
az önök bölcsességére egy 
Máriaszobor sem tog meg­
mozdulni.

Különben csak járjon a 
korsó a kútra, meglátják még, 

-hogy eltörik.

VÁRMEGYEI
közigazgatás.

A vérlesacsai iskola Ugye. Fejér­
megye közigazgatási bizottsága teg­
nap délelőtt tartotta rendes havi 
Jilékét gróf Széchenyi . Viktor főis­
pán elnökletével. Az ülés tárgyai 
mind eltörpültek a gordiusi cso­
móvá összebogozott vértesacsai re­
formátus iskola ügye mellett, me­
lyet a mostani ülésen tárgyalt a 
bizottság. A lapokban többször 
szellőztetett s így ismeretessé vált 
ügyről most csak röviden a követ­
kezőket említjük fel : A vértesacsai 
ref. iskola, amelynek helyisége min­
den nagyítás nélkül istállóhoz ha­
sonló, tanköteleseinek száma a tör­
vényes számot nem üti meg és 
rendes tanítója nincsen, kerülő utón 
küldöttség révén államsegélyt esz­
közölt ki magának. Az államse­
gélyt azonban a kir. tanfelügyelő 
nem hagyhatta helyben, mert tör­
vénytelen alapon lett kérve, sőt a 
helybeli tóm. Irath. iskolát is 
megvádolták germsnizálással. — 
A kilátásba helyezett államsegélyt 
erre a miniszter megsemmisítette, 
s ezért Szüts Jenő alispán azzal 
vádolta meg egyik közigazgatási 
ülésen a tanfelügyelőt, hogy rossz- 
akaratulag félrevezette a minisz­
tert, miután valótlanságokat állí­
tott a kérdéses államsegély ügy­
ben. Az alispán szerint ugyanis 
21—23 növendéke van az iskolá­
nak, az iskola működik, a fenntar­
tását úgy a politikai község, mint 
a főhercegi uradalom is akarja. Az

ügy ismét a közigazgatás elé ke­
rült, ahol abban állapodtak meg, 
hogy egy háromtEgu bizottság fogja 
megvizsgálni a helyszínen ez ügyet. 
A bizottságnak tagjai Verebi Végh 
István a kir. tanfelügyelő és az al­
ispán voltak. A bizottság érthetetlen 
hosszú halogatás után végre két - 
héttel ezelőtt megtartotta a vizsga­
latot, amelyről a. tegnapi ülésén volt 
a beszámolás.

A bizottság megállapította, hogy 
az utóbbi években a tankötelesek 
száma 14—19 között váltakozott, 
tehát nem volt annyi, amennyit az 
alispán állított. Megállapították, hogy 
az iskola tényleg tarthatatlan állapot­
ban van és csak nyugalmazott tanító 
működött benne. A vizsgálat ered­
ménye tehát a kir tanfelügyelőnek 
adott igazat, az alispán azonban 
továbbra is fenntartotta állításait, . 
miután a tanfalügyelő egy alkalom­
mal 9—14 növendékről adott jelen­
tést a minisztériumnak, ez pedig 
valótlan.

A tanfelügyelő elismeri a kérdé­
ses jelentést és ma is azt állítja, 
mivel ő tényleg annyi növendéket 
talált látogatása alkalmával az isko­
lában. Emmialt az iskola felvételi 
naplói be is kérettek, mert a tan­
felügyelő a felvételi naplókat két­
ségesnek tartja. Ennek különben 
még folytatása lesz.

Gróf Cziráky Antal szintén a 
tanfelügyelőnek állításait tartja va­
lónak, mert távol sincsen meg a 
törvény követelte 30, amint mini­
mum tankötelesek száma, rendes 
tanitó sincsen, az iskola épületről 
meg beszélni sem lehet. Szóval 
általános a meggyőződés, hogy a 
tanfelügyelőnek teljesen igaza van, 
ezek után még érthetetlenebbnek tart­
juk, hogy a közigazgatási bizottság 
miért nem jelentette, hogy a tanfel­
ügyelő helyesen járt el és miért 
nem adtak neki teljes elégtételt.

Az ügyet most kettéválasztot­
ták. Az iskola részére kérni fogják 
az államsegélyt azon elmen, hogy 
a község két felekezete között oly 
éles ellentét fejlődött ki, hogy elő­
reláthatólag a református szülők 
nem engednék a tóm. kath. isko­
lába a gyermekeiket. A felvételi 
napló ügyének elintézésére egy bi­
zottságot küldöttek ki, amelynek 
tagjai a főispán elnöklete alatt dr. 
Matta Árpád, Csontos Andort e 
kir. tanfelügyelő és az alispán 
lesznek.

Az ügy tehát még mindig folyta­
tódik, jólehet már mindenki tisz­
tán látja és megvan győződve, hogy 
a kir. tanfelügyelő a legkorrektebb 
módon járt el. Gróf Cziráky Antal
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a leghatározottabban ellenezte, hogy 
ilyen jogcímen államsegélyt kérje­
nek, mért elég hely van, ahova job­
ban kellene az államsegély, ahol 
még nincs iskola.

Most már igazán kiváncsiak va­
gyunk, hogy mikor akarják befe­
jezni ezt az ügyet, előbb-utóbb be 
kell ismerniük, legalább is azt, hogy 
épen ük tévedték, és alaptalanul 
gyanúsítottak és rágalmaztak. Ez 
elöl kitérni nem lehet, de lesz is 
rá gond, hogy ne lehessen.

A vértesacsai iskola ügyének le- 
tárgyalása után rátértek a tárgyso­
rozat többi pontjára.

Pénziigyigazgatói jelentés. Kincs­
tári követelés volt az elmúlt hónap­
ban 4300345 K 76 f., melyre befi­
zettetett 2809480 K 02 I., maradt 
hátralék 1490865 K 74 fillér.

Tiszliföorvosi jelentés. Augusz­
tus hóban Fejérmegyében született 
703, meghalt 396, szaporulat 293. 
A közegészségügy általában jó 
volt.

A kolera elleni óvintézkedések 
megtétettek.

AU. főállalorvos jelentése. Au­
gusztus hóban az állategészségügy 
kedvezőtlen volt. Ragályos állat­
betegség 21 községben lépett fel, 
jelenleg 42 van zár alatt.

Az államépiiészeti hivatal jelen­
tésével kapcsolatban gróf Cziráky 
Antal indítványozza, hogy Írjon fel 
a közigazgatási bizottság a déli 
vasút igazgatóságához, hogy Ba- 
konysárkányban építtessen megfe­
lelő megálló helyet. Az indítványt 
helyesléssel fogadták.

A hír. tanfelügyelő fegyelmi el­
járás indítását kéri Horváth Zoltán 
ráckereszturi állami tanitó ellen, aki 
nem jelent meg az előadáson és 
visszairt az igazgatójának, hogy 
előre feljelentheti inár, mert ő még 
nehány napig odamarad szabadságra. 
Egyéb megemlíteni való tárgya nem 
volt az ülésnek.

H Í R E K .
— Kik nyertek el a szállításokat ?

A Lujza szanatórium berendezése 
ügyében tegnap délben döntött a 
T. E. V. E. bizottsága a következő 
eredménnyel: Az ágy- és fehér­
nemű szállításokat elnyerte Knazo- 
vilzhy Béla, a fabútorokét Nyári 
Gábor, a vasmunkákat Buchvald 
Sándor (Budapest.) Az orvosi mű­
szereket Fischer Péter és Társától 
(Budapest) szerzik be. A szállításo­
kat a megbízott cégek november 
5-ig kötelesek bevégezni.

— A záróóra. A helybeli fűszer­
kereskedők egy bizottsága szomba­
ton délután Kari .István,-;elnöklete 
alatt értekezletet tartott, melyen azt 
tárgyalták,’miképen' lehetne váro­
sunkban is egységes záróórát be­
hozni. Élénk eszmecsere u ’án azt 
határozták, hogy megkérik elnöklő 
Kari Istvánt, tenne ezirátiyban a 
városnál kezdeményező lépést, hogy 
a város maga alkossa meg az erre 
vonatkozó szabályrendeletet. A fő­
városi szabályrendeletnek a helyi 
viszonyokhoz való átalakításánál 
pedig felkérik a Kereskedelmi tár­
sulatot s a Kiskereskedők egyletét, 
hogy erre nézve nyújtsanak a vá­
rosnak segédkezet. Városunkban 
nagyon is kívánatos e kérdés vég­
leges rendezése, de másképen csak­
ugyan meg nem oldható, mint vá­
rosi szabályrendelet által.

— Táncfiizérke. A székesfehér­
vári kath. legényegyesület 1913' 
szept. 21-én Távirda-utca 6 ik sz. 
helyiségében zártkörű táncfüzérkét 
tart. Belépő jegyet csak meghívóra 
adunk, kezdete este S órakor, belé­
pődíj személyenkinl 40 fillér.

— Ujatab tífusz. Arany Antal 10 
éves szárazréti fiú tífuszban meg­
betegedett. Betegségét bejelentették 
a rendőrségen,

— Értekezlet. Felhívjuk a keresz­
tény szociálista munkás egylet tag­
jait, hogy f. hó 21-én, azaz vasár­
nap d. e. tél 11 órakor közös érte­
kezletre minél nagyobb számban meg 
jelenni szíveskedjenek Távirda-u.
6 sz. alatti helyiségükben.

Nézze meg a férfiszövet maradé­
kokat Keresztes Zsigmondnál. Egész 
finom angol kelmék 12—15 K-ásak 
kerülnek 7—9 koronáért eladásra. 
Egy maradék egy ruhára elegendő.

— Minden kath. embernek a 
Népszövetségben van a helye 1 
Tagsági díj egész évre 1K. En­
nek ellenében minden hónap­
ban egy 1 népfelvilágositó fü­
zetet és nov. hónapban egy gaz­
dag tartalmú naptárt kapunk, 
továbbá ingyen jogi tanácsot a 
Népszövetség ügyvédeinél.

— Balesetek. Kotlyán Mihály 55 
éves kocsis Mikó Imre fuvarosnál, 
patkoltatni vitt tegnapelőtt egy lo­
vat. Patkolás közben a lő úgy meg- 
rugta, hogy a lábán súlyos sérü­
lést szenvedett. — Tóth János 53 
éves déli vasúti napszámost kazán­
tisztogatás közben érte baleset. A 
fabak eldőlt minek következtében a 
szabályozó rúd a lábára esett. Sé­
rülése súlyos.

Látta e már Rudbányai kizárólagos
posztókereskedő kosztümszövet kü­
lönlegességeit. 130—140 ctr. széles 
métere 3 koronától 22* koronáig.

Naponta friss vadak es faj 
gyümölcsök kaphatók, csemege 
szöllö kilója 64  Fillér. I posta 
kosár 2 80  koronád Gebauer 
Testvérek Telefon 340 .

Divatos szabás szerint, minta 
után rendeljen nálam, férfi öltönyt, 
felöltőt, nadrágot stb Vagy vegyen 
á Rudbányai kizárólagos posztó­
kereskedésben jó, tarlós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza­
kái Sándor, '  .

Birkl J. utóda Üllő József sütő 
déjében kenyérsütések d. e. 9 őrá 
tói d. u. 3-ig és sütemény külön­
legességek megrendelése elfogad­
tatja

Uj füge, uj mogyoró kap­
ható Szigethy testvéreknél, Ger- 
baud Kugler sütemények és 
cukorka főraktár.

Erősebb, divatosabb, finomabb, 
férfi szövet sehol sincs, mint a 
Rudbányai féle posztókereskedésben, 
méter ára 6—7—8 korona.

Délntáuonkint meleg füstölt 
linsok, kiváló minőségű hentes­
áruk. iMnrschnllnál Kossntk-utca.

Bárki is meggyőződhetik arról, 
hogy gyümölcsöket legolcsób­
ban csak a „BODEGÁBAN“ vehet. 
1. kg. Ménesmagyarádi mézédes 
csemege szőlő 75 fillér. 5 kg. 
vételnél olcsóbb.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kává- és teaüzlete a
FIUMEI kávébehozatal.
Telefon 250.

Egy liter asztali öreghegyi ö-bor 
I K 12 fillér. Kapható a Székesfe­
hérvári Keresztény Fogyasztási Sző 
vetkezetben.
S i ' n í í a k  Kovács Dezső fogá-

U g i t U  szati műtermében 
Székesfehérvár Nidor-utca és Basa­
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

Mindennemű drogériái cik­
ket ÁLBA drogériában ve­
gyünk.
Tegyen egy kísérletet.
ízlelje meg az ujinajori tea vajat 
i  kgr. csak 55 fillér. Pompás, 
mesés finomsága rorsenyon kívül 
áll. Kapkatóegyediil Arany Gyula 
íTiszerkereskedőnél, Bnclai-ut 23. 
Telefon 203.

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESHAT, Ná­
dor-utca. 13.

S p o r t ,
Igazmondásaimért és kritikámért 

nyílt levélben támadt rám a D.V. 
M.M.T.K.-nak vezetősége a Sz.F.U. _  
f. é. szeptember havi 16-iki szá- ^  
mában az élettől megváló szociál­
demokrata szervezet elkeseredettsé­
gének hangján, megvádol a valót­
lanság megírásával és elfogultság­
gal. Valótlant nem Írtam, a foot- 
ball botrányok felett, melyek a 
jóárzesü sportközönséget a sporttól 
majdnem egészen elfordították a 
F.N. nál erősebb hangon tört pálcát k  
a Sz.H. Tehát nemcsak én foglal­
koztam a sportéretlenkedőkkel. A 
többi helyi lapok közül jelenleg 
csak a Sz.F.U. foglalkozik sporttal 
s annyira távol áll a sporttól, hogy 
még az itt szereplő foolball csapa­
tokat sem ismeri, az ő híradása 
szerint távozott városunkból verve 
az FTC. II. és a FővTK. A lapo­
kat felesleges volt a DV. M.M.T.K. 
vezetőségének felemlíteni.

A sociáidemokrata erkölcsről meg­
van a meggyőződésem és ha egyez- ^  
nék a sport felfogással, ott harcol­
nék régen a sport ellenségeinek 
táborában.

Jól tudja a D.V. M.M.T.K. elnök­
sége, hogy az államszámviteli ál­
lamvizsgának a sociáldemokrácia 
nem tárgya, sem pró sem contra nem 
méltattatták velem, megyőződésemet 
sem innen, sem a Népszavából, 
sem a Magyar Vasutasból, sem a 
népgyülésekből mentettem, az éle­
tet néztem. Láttam Fülöp István 
DV. sportegyleti fentforgó hirtelen 
való fiumei utazását, láttam a DV. 
sportegy'et zöldsapkás elnökének 
rendőrök által való kitessékelését 
arról a bizonyos suttyomban meg­
tartott népgyülésről.

Az egyesület szellemét a vezető­
ség irányítja, hogy mennyire irá­
nyítja és hogy mennyire meg nem 
egyeztethető a DV. sportegylet ve­
zetősége által diktált szellem a ko- l
mo'.y sport felfogással, abban igazat r 
adtak nekem a fejlemények. Jelen- (]
lég is bátran ki merem jelenteni ¥ 
azt, hogy a DV. sportegylet jelen■ fl 
légi szervezetében nem áll fenn so- j  
káig, közeledik feléje a Sz.K.A.T.E. (
és a Törekvés sorsa. £

A fuldokló minden szalmaszál­
ban kapaszkodik; ennek és aljszo- |  
ciéidemokrata erkölcsnek tulajdj- j
nitom azt, hogy a DV. sportegylet j  
elfelejtette, hogy csekély személyi- |
ségem nyújtotta meg a DV. sport- J
egylet szereplését, legutóbbi visel­
kedése és személyem elleni több­
szörös kirohanása ellenére is, a 
sóstói pályám Tabuim a SzTC. vá­
lasztmányi- jegyzőkönyvei. Sport1
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lantyu, boa, '
nyal. .

"1913. szeptember: 17. fejérsiegye; napló

V A R PA LO TA ! IPA R TELEP R.-T. építési anyag, sqén, britet raktárai:
Székesfehérvári; Búzapiac, Ponty épület. Teíefon/Képviselőnk;és elárusítónk: KLEIN REZSŐ. "Ajániunt nagyban és kicsinyben-
l-a zsíros darabos meszet, cserépzsindelyt, burkolótéglát, ujtárnákból rostált darabos szenét bri­
kettet, tűzhely és kályha fűtésre teljésen szagtalan. Raktáron van mindenfélé építési anyag cementáru

Mindent házhoz szállítunk, áraink jutányosak. Tegyen — saját érdekében -r- próbát.

felfogásomat nem változtatja meg a 
D.V.M.M.T.K. elnökségének szemé­
lyem ellen való kirohanása, igaza­
mat bebizonyítja a jövő.

Mattesz András 
a FN. sportrovatvezetője.

N y í l t t á  r.*)
Nyilatkozat.

A Fej érmegyei Napló f. hó 
10-i „Felekezeti álarc" című ve­
zércikkét szelid lelkületű plébá­
nosunk felhasználta arra, hogy 
levelet Írjon a f. hó 12 i. szám­
ban, melynek egypár sora a mi 
személyünkkel foglalkozik és 
bennünket gyanúsítson meg 
azon levél Írásával, mely a „Fe­
lekezeti álarcában emlitve van 
Nem tehetünk róla, de hát azt 
a „felekezeti békét féltő" leve­
let nem mi irtuk.

Azt azonban nem értjük, miért 
állit bennünket a nyilvánosság 
elé, mivel az úgynevezett ün­
nepélyes alakuló gyűlésen nem 
jelentünk meg. Ha talán már el­
felejtette, emlékezetébe idézzük, 
hogy ezelőtt |  évvel az első 
alakuló gyűlésen ott voltunk, 
hisz tisztviselőkké is választot­
tak bennünket. De hát egyikünk 
épen a plébános ur eljárása 
miatt kénytelen volt a körből 
kilépni, a másikat pedig a köz­
ségi jegyző úrral együtt a má­
sodik „alakuló" gyűlésen egy­
szerűen kitették a tisztikarból. 
Hogy miért ? Azt talán csak a 
plébános ur tudja ! De hát ez 
már régen volt, van fél éve is, 
tehát nem is kívánhatjuk, hogy 
ilyen régen megtörtént dolgo­
kat a plébános ur el ne felejt­
sen !

Intelmére csak ennyit: Le 
gyen nyugodtan a plébános ur 
is, megfogadjuk biztatására, hogy 
nem félünk Nemcsak a gondo­
latjelektől, de még a kérdő és 
felkiáltó jelektől sem. Talán a 
postakönyvvel átküldött ukáz- 
tól sem.

Seregélyes, 1913, szept.
Drávay A. László, 

Nagy János,
tanítók.

*) E rovatban közlőitekért nem válla, 
felelősséget a Szerki

R E G É N Y .
..... .. *•••••' -^--------------------

Csejthevár asszonya.
Regény a XVII. századból

Németből fordította: Sebestyén József.
(35)

Dóra —■ úgy látszik — alig 
vette észre a nagy változást, mely 
Adél lelkében az utolsó néhány 
perc alatt végbement. Csak fájdal­
mat és szomorúságot olvasott 
ki szemeiből, odalépett tehát 
hozzá és résztvevőén megszorította 
kezét.

Szegény leány — szólt kedves- 
kedőleg — igazán nagyon sajnál­
lak, hogy ily fiatalon vak szenve­
délyed áldozata lettél. Higyj ne­
kem, én a te legjobb barátnőd, 
anyai tanácsadód akarok lenni, ol­
dalad mellett leszek mindenkor, 
hogy megvédelmezzelek a saját 
magad szenvedélye ellen, mert 
nincs nagyobb ellensége az em­
bernek önmagánál s nincs fájdal­
masabb kiábrándulás, mint mikor 
az a kígyó mar halálra bennün­
ket, melyet keblünkön melenget­
tünk és dédelgettünk. Én őrködni 
fogok a te erényed felett és bizo­
nyára te i s ! s azt hiszem nem 
rajtam fog múlni, hogy minden 
várható veszedelemtől megvédel­
mezzelek.

Dóra alakoskodó magaviseleté 
és kétszínű szavai majdnem téve­
désbe ejtették Adélt. Tapasztalat­
lanságában mindenkiről csak jót, 
csak szépet gondolt s Dórában 
is csak a fenkölt gondolkozása, 
egyenes jellemű asszonyt látta aki 
képtelen arra, hogy mást beszél­
jen, mint amit szivében, titokban 
gondol, s hogy barátságot színlel­
jen akkor, mikor a bosszú mód­
jait és eszközeit forgatja elméjé­
ben. Jövőjének képe nagyon ho­
mályosnak, sejtelmesnek tűnt fel s 
mennél jobban foglalkozott e gon­
dolatokkal, annál inkább különös­
nek találta a fejedelemasszony vi­
selkedését. A gyanú minél jobban 
elhatalmasodott lelkében. Lehet-e 
igazán őszinte barátné az — in­
tézte magához számtalanszor e 
kérdést — aki most is látható rossza­

karattal és rosszindulatúan akarta 
megmérgezni és megzavarni az ő 
szerelmének ártatlan örömeit.

A jelenet után a fejedelemasz- 
szony nem sokáig idpzött uj kas­
télyában, visszaindult a várba. 
Adélt útközben is elkísérték bo­
rongó, sötét gondolatai. Mit hoz 
számára a közel jövő ? Mit várhat 
itt e magányos várban, hol egy 
olyan hatalmas, félelmetes ellenfél 
vigyáz a lépéseire, mint Dóra ? 
És Réthy — aki mindaddig sze­
relméről csak nem is sejt semmit 
— miként fog vele szemben vi­
selkedni, ha majd el nem titkol­
ható szerelme előbb vagy utóbb 
tudomására jut ? Aggodalma és fé­
lelme csak fokozódott, mikor végre 
fölértek a várba. Azonnal szobá­
jába sietett, zokogva borult asz­
talára és sokáig siratta elveszett­
nek hiti boldogságát és a jövő 
sötétnek látszó, fel-íeltünedezö bol­
dogtalanságát . . .

IX.
Alig szállt le kocsijáról a feje­

delemasszony, azonnal magához 
kérte a főudvarmestert. Réthy meg­
jelent és Dóra lekötelező kedves­
séggel és nyájassággal fogadta és 
félretéve eddigi hidegnek látszó 
magatartását, üléssel kínálta meg.

- (Folyt, köv.)

APRÓHIRDETÉSEK.
1 Apróhirdetések előre fizetendők.
Üzleti szolgákat felveszünk Szigethy Test­

vérek, 40—50 korona havi kezdő fizetéssel.

Kifutó fiuk Knazovitzky Béla divatáruházá­
ban felvétetnek.

Két szobaurat teljes ellátásra felveszek. 
Cím a kiadóhivatalban.

Eqy hidas melyben G—8 disznó elfér ol­
csón eladó, Arany Sándornál, Halász-u. 4.

Felsökiráiyaor 53. számú kisebbszerü ház 
gyümölcsösterttcl eladó.

Tanoncot felvesz Vida Elek kárpitos Me­
gyeházépület.

Egyházfi teendőkkel egybekötött portásság
egy katholikus intézetben azonnal elfoglal­
ható szolid életű nőtlen,, vagy magánoson 
álló özvegy egyen által Óhajtandó (és az 
illetőnek is előnye) hogy valami csendes 
foglalkozása legyen (pld. szabóság.) Cím a 
kiadóban.

Egy kirakatos portál üvegezve SS vasre­
dőnnyel olcsón eladó Kűmmelnél, ICossuth- 
utca.

Egy tanuló felvétetik Arany Nándor fod­
rásznál Haltér 9.

Hordók, kádak, káposztás szapulók, pút* 
tonok, tőtikék, borfejtők, fenyő és tölgyfa­
sajtárok és kármentők nagy választékban 
kaphatók. Somogyi f János kádárnál, Szé- 
chenyi-utca 64. sz.

Boros Péter asztalosműhelyében 
Palotai-utca 17. sz a., minden­
féle asztalosmunkát pontosan, jól 
és jutányosán készít.

es
ujonan berendezett

ÁRUHÁZA
MEGNTLIT!

Áruraktárunkat nemcsak ruha­
kelmékben, hanem vászon és 
kész fehérnemüekben meg­
nagyobbítottuk. — Különösen 
ajánljuk dúsan felszerelt raktá­
runkat az alábbi cikkekben u. m.

es
Kész pongyolákban
Kész aljakban :■ |

valamint
nöi-ésgyermek- 
! felöltőkben. !

i  divat Imtilsí
Szabott árak. —  Telefon 168.

MEGKEZDŐDÖTT az iskolaruha vásár F E IN E E  és KÜRTINÉL N ád or-u . 2.
Ó r iá s i r a k t á r  gyermek- és fiarnhák, felöltők és téli kabátokban. N a g y  v á la s z t é k  mipdepnemfiférfi]

Vidékre választékot küldünk. —  Mérték szerinti rendelések!

Kiváló tisztelettel Domán Károly üzletvezető.
Szabad megtekintés vételkényszer nélkül.

O lc s ó  á ra k . —

7 # takarít meg! Ha férfi-, és fiú és lányka- X )Á .N C Z lG r  GS
l ' ;  V ^ I l € Í w  ' __ a ,  A _ _  — ■ B w w y  , '^ ^ 4  ■*_ II | I 1— '■11 I I I
I V

l A L A P  s z T S r i s s É c a - i ^ E ' X ' S X x  
szücsm esterek üzletében szerzi be, Nádor-utca 17. szám alatt. Dús valaszte van

saját készitményü szőrme újdonságokban. Női kalapformák és díszek 1^9®!®^^ bevásárlási
forrása. Olcsó szabott árak. Vidéki megrendelést posta utján eszközlünk, átalakítást elválalunk.
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f é je r m e g y e í n a p l ő 1913. szeptember 17.

Belváros legforgalmásabb helyén egy ven­
déglő- h iízé l együtt eladó, vagy. kiadó. Cint; 
a  kiadóbáu. , . , . , r , • • .

Élő, ép szobapálmát keresek még- 
vételre. Cim a kiadóhivatalban. .

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszáljitva: '  
1. r. poroszszenet 4.40, szápári sze­
net 2’80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható. _______

Mindennemű kárpitos munkát ház­
nál és házonkivül jutányos áron 
elfogad úgy helyben mint vidéken 
Mondschein Károly kárpitos Hal­
tér 17.

I Megyeház-tér 6. szám alól

Haltér 19 szám
alá, helyeztem át.

| Mindennemű szabómunkát 
a legjutányosabb áron el- 
só'rem’ü kivitelben készí­
tek. Kérem a n. é. közön­
— ség pártfogását. — 

Tisztelettel

SZIRKOVICS ANDRÁS
fé x f is z a . 'b ó .

Telefon 144. — Telefon 144-

M E N J Ü N K  A

CUKORKA^ÁRUHÁZBA
Nagy Sandor-u. a Fekete 
Sas ■ szállodával: számban

ott jól és olcsón be 
: vásárolhatunk :
mindenféle cukorka és C80- 

kóládé árukat.

Tolnamegyében vasút köze­
lében egy 200 holdas jó mi­
nőségi földbirtok kedvező fel­
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

HA AKARJA
akülönfélé regények mondák és. 
mesék helyett a történelmi va­
lóságnak megfelelően ismerni

a  vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve­
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské­
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

'megismerheti.

" A nagyérdemű özönsőg 
tudomására hozom, hogy

Távirda-u. 5. sz.
a l a t t  l e v ő

elvállalok megrendeléseket, 
valamint fazon munkákat 
és azt a  legújabb divat 
szerint elkészítem, úgy 
hogy a legkényesebb igé­
nyeket is kielégítem szolid 
árak mellett. A nagyérdemű 
közönség szives pártfogá­
sá t kéri tisztelettel

ILLÉS JÓZSEF,
férfiszabó.

V a r r ő g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény­
társaság .

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-ház.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo­
nal  ̂mentén Székesfehérvár kö­
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

|  SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖI 
| :: IPAROSOK SZÖVETKEZETÉNEK

> az 1913. évi nyári é s  őszi idényre,
i ! Egy szelvényr j ;; r /  I szelvény, 7 korona. . 

3.10 m. hosszú l I szelvény 10 korona,
teljes férfiruhához < I szelvény 15 korona.

(kabát, nadrág és mellény) i  l szelvény 17 korona,
elégendő csak v  I szelvény 20 korona.

Egy szelvédyt fekete szalonruhához 20.—K-ért. szintugy felöltőszövetet, turista- 
lódent, selyemkangarnt, női kosztüm szöveteket stb. gyári árakon küld, mint meg. 

bizható és szolid cég mindenütt ismert pösztégyári ráktár.. ~ ’

S I E G E L I M H O F  B R Ü N N .
Minták ingyen és bérmentve.

Az előnyök, amelyeket a  magánvevő élvez, ha  szövetszükségleteiét közvetlen Siegel- 
Imhof cégnél, a  gyáripiacon rendeli meg, igen jelentékenyek. Szabott legolcsóbb 
árak. Óriási választék. Mintahű, figyelmes kiszolgálás, még a legkisebb rendelésnél 

'  is  teljesen friss árúban.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

SBENZOETEJKRÉIHET.
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

MINT AZ 0 . K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

N A G Y  R A K T Á R .
Bútoraink úgy ízlés, mint minőség tekintetében versenyképesek 

bármely más hason10 nagy és elsőrendű raktárak áruival.
Elsőrendű m öasztalosok által felülbírált m odem  

. _^ n álő-, .ebedlo-, sálon- és urlszobák stb.
J W F á  Á l la n d ó  b u t o r k i á l l i t á s ! - é m
Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kusárólL 

arucsarnokunkban kaphatók. -
TELEFON 258. . KOSSUTH-U. 10.

FUJ- ÉS LÁNYKA-FEHÉRNEMÜEK!
Keztyük, harisnyák, fésű k, kefék, kalapok és  cipők.

Iskolatáskák. ElóTajzoltkézimuukák.

Ú jd on ság  női és lá n y k a -k a la p fo rm á k b a n !

KOVÁTS ANTALNÁL
úr i -  e s  

Telefon szám 315.
n ő i -  d i v a t á r u h á z .

—  Városház-tér.

K o n g o r á k !
PIANINOK! —  HARMONIUMOK!
A leghíresebb bécsi g yárosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és OSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbB is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett.

K-tól feljebb ©Zongorák
Pianinók 450
Harmoniumok 70
Cimbalmok 70 .
Cimbalmok pedállal 130

m ?  10 évi jötáilással 
Javítások és hangolások a lég- ,  

jutányosakban eszközöltetnek, I

H E I N MJÁ R T  O N|
a Dunántúl ‘legnagyobb mű-j 

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u.2. ésSimor-u.37.í

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székes feli érvár ott..
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